
KONTRATE

Numri i kontrat€s: I : 622-24-9498-5-l-llcl612

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Auto teti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

Grup i Operatordve Ekonomik EBK SH.P.K.; FIDANI L SH.P.K., BUJAR GODENI P.N. H2KlN3,
PRIZREN, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, janE pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e

shenuara me poshtd:

Rregullimi i prroclkes n0 Randobrav€ te Prizrenit. projekt dyvjeqar me numar identifikues: 622-24-949E-

5-l-l

Neni I LEnda

Ll Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i pun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i prroclkcs nE

Randobrav6 t€ Prizrenit. projekt dlvjeqar

No. Lot

I Rregullimi i prroclkes nd Randobrave t0 Prizrenit. projekt dyvjeqar

Neni 2 Cnimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet tcjete: 832,299,00 e (tetqind e tridhjet€ e dy mijE e dyqind e n€ntedhjete e

nEnt euro ).

2.2 Qmimi i pdrmendur nE Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Konhaktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet tejete i prere dhe tC mos i nenshfohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose tc Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar6sis€ i dokumenteve t€ kontrates

3. t Kontata perbehet nga dokumentet no vijim:

Marreveshj a e kontrates;

Kushtet € VeQanta te Kontatds;

Kushtet e Pergjithshme te Konfates;

Tenderi i Kontrakiuesit, duke perfshirc edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shdno gdo dispozite ieQr ft dosjes se knderitl

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njdra tjeten; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perpaxesis€ ne t€ cilinjane dhene mE siper-

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bgjng me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontal(ues, nga

njera an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Konhaldues ose Mena-rherit te Projektit i em€ruar ne Kushtet e
Veganta te Konhat€s.

I .]u lutemi referojuni ketij numri te kontralcs ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe traffaksionel qe lidhen me thesarin

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizites se vendit)

I



4.2 Nese personi qE d€rgon komunikaten kerkon vertetim G pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat E firndit per pranimin e komunikates me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje

vertetim te pranimit te komunikatds se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme pdr te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhdni€n e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

parveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tilte, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme

tE shlruar dhe lalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen nE perputhje me

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim. certifrkate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhdn

Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 nE tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

)

Emri: Isa Osmankaj

Zyrtar pdrg,e$ies i prokurimitPozitai

NEnshkrim i:

Data: r{jtbis<,r/
Vula:

Et tti: Z. Shaqir Totaj Ktt-.etar

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Niinshkrimi:

11

\

Dala itor,rI \FWJI
Vula:

o
a

Em ri: FIamur Shefiku

Pozita Menaxher

N€nshkrimi:

14.o7. %zs

Data:

Vula:

2 Gjrt u du tel"te glut" e shfrytezuar nga lendcruesit ne kete lcndcr

INe rt$t te konlrqtove me rlerc te

<=-a_-:

ffi\



KUSHTET E VECANTA

Nurnri i kontmtes: 622-24-9198-5-l-l /C1672

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
Kontrates

Pergjithshme te AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi inenit

Ligji izbatueshem
dhe gjuha

2.1

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
10.'1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 1006 i vler€s se

kontratEs me vlefshm€ri prej 20 muai kalendarik.

dhe
i

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte perglegjes per pdrkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimjn e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plote:

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratdn shuma minimale eshte 15.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per Qdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kErkes€s se Menaxherit te
proiektit.

Neni. Nr.

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

Programi



Fillimi ipuneve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi te
kontratas

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jete 500 dite
pune nga data e hyrjes nA fuqi te kontrates

Demet e likuiduara 19.1 D6met e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.251t/o e

Qmimit pdrfundimtar te Kontrat€s per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet €shtd 10olo e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 NjE regjist€r i pun€s do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyr6s i drejtp6rdrejt i menaxherit te kontrates do
tE jet6: Cel6 Lamaj Drejtopr nE DSHP

Menaxheri i Kontrates eshte: Alban Krasniqi IDN nE

DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per

Pergjegjesia
Defektet

mbi
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas

SE

20 1

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerEsuar tE pun€ve te pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Neni 42 42.1 PalEt do t'i bejne td gjitha pdrpjekjet per te zgjidhur nd

menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrcveshje, Pal€t do ta
lajmerojne njera tjetren me shkrim p6r poziten e tyre ne mosmaneveshje

dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Paie e sheh te dobishme, palct do te takohen dhe te mundohen ta

zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses p€r zgiidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet

pdr arritjen e kEsa.j zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese pgrpjekja per te ar tur zgjidhje miqdsore ddshton ose ndse Pala

deshton te perdigjet me kohe ndaj kdrkesave p€r zgiidhje, te dyja palet

do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes se mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore per zgjidhje te mosmareveshjes, secila pale mund

te KerKole:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e

zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.

).

17.2

27 .1

30 1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditd pas

nenshkrimit te kontrates.

34.5

42.2



AUTORITETI KONTRAKTUES

K(IVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, _20000, PRIZREN.

Zyrtari p6ryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+9498-*l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Ill llgrl":e ate adresa e prote: Grup i operator€ve Ekonomik EBK sE.p.K; FIDANI L sH.p.K,
BUJAR GODEM P.N. H2KIN3, 2OOOO, PRIZREN, Kosovs

E-mail: ebkosova@gmail.com

Personi kontakhres: Flamur Shefiku

Telefoni: 049/509237

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (n6se aplikohet):

Partncri l.

Emri i kompanisO: FIDANI L SH,P.K.

Numri fiskal: 8tt990l71

Vend-Selia: Rr. Arben Qerimaj , Nr 180, 51000, Degan, Kosov€

Partneri 2,

Emri i kompanise

Numri fiskal:

Vend-Selia:

EBK SH.P.K.

811290874

BUJAR GODENI P.N. H2KIN3, 20000, pRIZREN, Kosov6

866 Formularii dordzimit te tenderit
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-24-949$S-t-l

Titulli i kontrat€s: Rregullimi i prroclk€s nt Randobrav. tE prizrenit. projekt dlvjeqar

Si p€ryiigje ndaj letres suaj te fteses per t€ tenderuar per kontraten e mesip€rme, ne, tc poshte
nensh-lruarit, deklarojm€ qE:

l..i kemikontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojmE dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmc te dorezojm., ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezerv0 apo kufizim:

I Rregullimi i prroclk€s n0 RandobravE tC prizrenit. projekt dyvjeqar

3. Qmimi total i tenderit €shte:

8. Theksojme qe A
rezervon tC drejten

832,299.00 ErJR

Dh e nE {i a 16 ii@ i:frWU,|rAifr vE h qlEifitl

4. Ky tender eshte valid per nje periudhE prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje siguri te ekzekutimit pam
ngnshkrimit te kontrates

6, Ne e b€jmd ket€ kerkese, per kete t ender f,sheno numrin e pjesl,s, ndse aplikohetlsi partner n€
konsorcium te udhel eq,tr nga fsheno e_mrin e udheheqesii.Ne konirmolme qd nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontratg me ndonje formular tjet€.. ronrr.rnoj.d, .i parnrer ne konsorci,m, setc &iithe partneret, bashkdrisht dhe veg e ve9, ian€ t€ ietyruar me Iigi pEr realizim te kontrates; separtneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre ualeii-? pe, secilin anetar dhe ne emer tesec it anetar qe realizimi i konhat€s, auti perrsnire edh. pu!.rug e.t,e peryiegiesia e partnerit
kryesor, dhe.se t€ gjithe partneret ne ndErmarrjen e p6rbast*E*"ir"r*ir- ji"ite ourigurie.u"t*
ne ndermarrjen e p€rbashkdL&onsorcium gyate- tere periudhes se iealrzimit te kontrates.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere n.se ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat emesiperme ne cilendo faz€ gjate implementimit te kontrarcs. Gjitha;;tu;e e aime ane prano.lme qc tc
aiith.l infglmalal e.nasakta ose jo tE prota te cilar jepen meqeiii- nI'Lae tort rr.im, mund tE ken€ sirezultat pdrjashtimin tond nga kjo dhe nga kontrali lera te ilnun.rr.a nga eff

utoriteti kontaktues nuk €sht€ i obliguar
per tC dhene vetem nje pjese G kontrates

te vazhdoje me kele ftese dhe qe e
. Ai nuk do t6 shkal:tojd detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit
4



tratit td lumitR ullimi i sh

PARAMAS DA HE PARALLO ARG IA

rrockis en nRa do b rave

Nr. Persh krimi i punimeve
Sasia Cmimi Vlera totale

1.00 2.000.00 € 2.000.00 €

a rreziku giate koh6s sa
zgJatin punimet.Llog n6 komplet

1.2
Sh€nimi I kantierit me shenj

p I.00 499.85 €. 499.85 €

t.J
enJ

rj
hS eztmt d eh e epercJ mq ev€pr

LIo IN te tra c s€ hEnuar
nt 750.00 I.00 e

cope 2.00 850.00 € 1,700.00 €

Ruajtja e instalim

rrymE, intemet etj
kthehen nd gjendj

eve n€ntoksore,

, ne rast se den,r

en e nrEparshnre

ujE , kanalizinr,

imit te njeirat te
nga pun€kryesi lll 750.00 2.00 € 1,500.00 €

puntmeve
evoj

Di okim hd e n ta enl nen ok Ite50re
rete ates n e kan ital8l esen nka e ate real 7; o') lI 750.00 r5_00 € I1,2s0.00 €

Gjithr.jt punai pcryEnitore

1.6

2 17,699.85itPu n e6t hdpastrim e demo itm

m2 5.250.00 5.50 € 28,875.00 €

750.00
7,500.00 €

tnl 3,000.00 5.50 € 16,500.00 €

@Punet pergaditore

Pregaditja dhe fiIimi I punrmeve n€ hapjen e kantierit
punues.Llog. Ne paushall Pdrgatitja per fillimin e

t.t
punimeve,hapja e punishtes,vendosja e stafit dhe
makinense ne punishte vendojsa Iogos se komunes -
KOMLNA PRIZRENIT- DREJTORIA E
SHERB IMEVE PUBLIKE dhe operatorit ekonimik

Disloki mi i shtyllave ekzistuese te drurit si dhe
shtyllave te reja te betonit me lartesi H=9m
40., me ba2ament te betonit duke perfshire

germlmin per bazament me dimensione( l.0xl 0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin e toke zimit F e/Z.n
25x4mm(3.5mm), reren e imet,montimin e unazes,
Yendosja e konzolles (per rrjet ajror 0.4kV),trupave
ndrigues (nese ekzisto n) si dhe demontimi dhc montimi

t.4

t.5

i serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tjeter i nevojshem komplet nre
ateste per nje shtylle te dislokuir. V6rejtje montimi i
shtyllave dhe instali mevs te kabllove bEhet ne
kordinim dhe aprovim nga KEDS

Pastrimi i terrenit Ne gmimG kalkulohet ngarkimi dhJ

2.t
transporti i materijalit deri ne deponi me te afert te
caketuar nga organ i mbikeqyr cs
Paguhet sipas m2 re siperfaqes se pastnlar

Demolimi I rrethojes ekzistuese dhe riyendosja e
2.?. hethojes pas kryerjes se puntnteve

Prerj a e pemve dhe shkureve si dhe heqiai renJv9
buze traces ku parasbihet ndertimi i kalalit ne te ly
ane e ne gieresi prei b 0 m me pasrrimi dhe largim i

2

tyrc deri ne deponi me te afert te caketuar nga orgali
mbikeqyres

v

L

lr/

Paguhet sipas m2 td siperfaqes se pastruar

trasese
me

750.00 €

e

tip

ri-ir,stalimi I

1e

m' 10.00 €



2.4

2.5

2.',l

2.8

3.2

3.5

prej

iperfaq

oDem IM I kana ir te H ur ekzistuesap Beton arme
eN m m teI kalku ohet a me ekanthyrj eq beton rt,

n1ngarki trandhe IT]A flteporti rtal nederi mdepon
te afErt te caketuar nlbnga organ ikeqyres

5et m stdPaguh pas es se pastruar
mr 2,812.50 r0.00 € 28,125.00 e

preJ

ngarkim material

Demoli m mureve b e beton Nloq e m te9ml
kalku ohet dhe transporti n
de mepon te afert te caketuar nga organ
Pa CI Sguh m2 reIpas e seiperfaq truarpas

m2 300.00 t0.00 € 3,000.00 €

ngarki sporti deriru

Demol lml bp ereJ eloq Ne margi lnt teI
ka ku lo eah nl dhe tran tllate a lt ne

m teedepon afert te mbnga organ ikeqyres
SIher t€Pagu m2 spas espe asrfaq trualp

ml 50.00 i5.00 € 750.00 €

U edhj ul
parasysh

devij

nevoJ

uJ rejtJ Kj
uJ

devijohet

De m es esrrJ ate etduh te
KCIC e n imetq zhpu lohen ne enqendre

hatifs dhe uhd teel ohet essegmonte megmete
tu leba astike SIpl pas edhes e s alepec

enl Ianekapacitet te hs karklm te rt. e o
kaKC edprroc e vazhterrJ dhj ueshme te it n ku ka

unnl des le uJ

nl 750.00 10.00 € 7,500.00 €

p€rkohshme pEr kyqien nga rruga kryesore n€ shkoll,
QMF, rcstomante.shtepi banimr: gja;e kohEs sE punimit
te kanalit

Fumizmi, bansport Imt , montimi I urave te

tlt 750.00 3.00 € 2,2s0.00 €

Gj uP enetithsejt strim dt hpa e dem moli it3 94,500.00 €Pu nimet tokesora

shO,erj
shtratil

Germ nl ere hpt um srtu hed utdhe re kate se IIIgorrs dhe n sga kurp dotd Erfaqetren irernda pderti regad umthnemore, es me mak eln5 0 cmpreJ ( dhe m dheAlargi a e dheut n dre anum t.L et blo e.n vnl tdeves, te
me makine 90oZ

ml

3.1

4,218.7 5 4.00 € 16,875.00 €dore 10%o
ml 468.'15 5.00 € 343.7 5 €

,pJ etaj
Pj

eshjet pakti

\rerm m edh formes nt shrrat rd um B 7 2 50 m S hed) m dheutargt anas hkrahdt ane fi mkidy p td ste um eenes n tee1a karpatev
s drpas te hend una en esen53 4 kefi5 t.N PJ ertm lm gra es a eteI h f'en skarpateveparas edh ne nga(dgJ eh kom met ne te caktuar 1€ ne mnre makine 90%

mr 7,374.38 4.00 € 29 497.50 e
me dore l0%

ml 819.38 4.00 € 77.50 €3rmuar
Mbui tnI nl dheun e

ml r,250.00 2.00 e 2,500.00 €

3.4

Sigurimi I grop€s

ilEshqitdja e dheu

drenazhim, sidhe
konform normave

deni dy

certi

henj iguris€

n more ne anet saJ nga
st pas te fikuar per

ven a se adosj te s

ne

fuqi.Llog ne m

m r,500.00 3.00 € 4,500.00 €

tmINga.k dhe materitranspon tdit te l.Intepert .lar
en de me tepon afen nlflperdoper em nshvo eem te
akec tuAT nga organ n)r r,888.75 2.00 e 3,777.50 e

'w

\/

i

I

deri

mbikeqyres.

2.6

I mureye

caketuar

I punimeve,

uji

me pompa
te

I I
t€ shtrati

)

I (
I ntebrigjeve

e skarpateye

deri modul ngjeshj esL log.

I kanalit

inxhinierit

ndertitrore

mbikeqyres.



3.I

t*/4

3.6

Planifikimi i
lcm si dhe n

fu rtnd te kana nl e dore me saksi
es eahj lIbazes e c inder ose eakvibrop

nl 2,?00.00 2.00 e 5,400.00 €

3.i
hj

eshj

Fum tztm hed bum a m b a un1 TI merap me dh un
uar negerm s dhtresa e IIc 02 olc dh me

ngl n me 3e.LIog 1,500.00 3.00 € 4,500.00 €

3.8

porti

il
dosj

Fum ztml,trans dhe n a teeshj gurr thyer
mm nen dhe an ash kanal rt te betonit per

tab lztm tn bazamentit venper es e IIakesp
kan rtal

mr 940.00 20.00 € r8,800.00 €

3.9

hj

tU

n9voj qyrtim

B Fa 1Zumled mt trans dhepon
a engje zhavori 0-

60 mm en n eIak eupl dle em eesr'sh kana
en1 n ztm uhd ur er ndert m np e nkaskadave e

tere ates n Mbus ethj dhe
aKe lmrkomp 3 0 cnt henparash

aith enzimethp sh nte shper IN e
n sdeshm€rig, L o ne m3

lllr 30.00 € 42,300.00 €

3.r0

hj

shj
kimi

evoJ
hqyrtim en

Furntz m tran dhe esporti a engJ 0- t1) nl(
nen e beton te eemesdysh kanai me u
z m te uhd ur ates n .Mbu et

fianlpl dhe nlkompakes M70 5cmpa ne
lm9m parashihen te tha shgl nlzt eet npen shme eP

eln eshm sengJ LI en m3o8

mr 270.00 40.00 € 10,800.00 €

tztmt hj
mbroj

it

tre

eometrikij

ramj

Furn trans edh hporti ed a e ar le mci brapa
mureve tese sokonper ntidi n dhe tEskarpateve
n) ureve he drebregored nazhiol n1 e il tearg
l) urmegjesh s Thtresa ras lah€s iI ds derl e nnarg.l e
fraks one mm lar8l rese h neyn nepu

herdu ne m dpastroh he konso idohen mes vet
Pas td ete uaf) a de uruh tetpregad

lapene vendosenper de ren az,h mir e beton te varfer
stabi mtztm e e

ml r5.00 € l I,250.00 €

itFurn tz n1 hed mont m te azhdrecyp P C 60
tnm mbi lln'tprap

mret te e ean nbaj
hd e andt te ntere l)eLlog nt 1,500.00

12,000.00 €

germuar n€ shtre

ngieshj e.Llog.

ne m3

Furnizi bushjITl dhe m nla b ITCrapa me dh une e
da n 20 cm cdh me

m' r,200.00 2.00 € 2,400.00 e

3.t3

PunGj metithseit tokeso re

mr

(0-
50)

se

betonit

te

planifikimi
50Mpa ne gmim td

1,410.00

zhavorit )
pllaken

ne tere tij

(500) para

te
750.00

3.12

I o
murrt ne gJatesore

t6rthore m' 8.00 €

munt

t70,227.25 €e betonit



Te giitha pozi cronet e strukturave te beto ir duher te realizohen, sipas d rmensioneve, dhe sipas I loj it dhe klasEsipas dokumentacionit Teknik td projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve td amrimit.
s s0 betonit dhE ate

Betoni per te gjithd IIojet e punimeve duhot t6 pregaditet, transportohet, punohet, rnirembahet dhe testohet sipas parashikimeve t6
percaktuara ne rregul lat e zbatueshme, .Rregullat pcr Standardet Tekni ke per Beton dhe Beton te Armuar (PBAB). Te gjthapan:llet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betooit te lyhen dhe tejene te kualiletil te larte ne menyre qe te permbushen edhe
kriteriet e larta vizual-estetike te stperfaqeve te betonuara.
Bet,ni pdr betonimin e mureve dhe shtyillave tg jashhe, pnlpa tg cilave behen mbushje e argiinaturat dhe shtohet hidroizolimivertikal me shtimin e aditileve te pap€rshkueshEm nga uJ l.
Kallepet dhe platformat ,mbeshterj a duhet tE b6hen ne baze t€ dimensioneve te parashikuara ng menyre te shkathet dhe cilesore, ne
menyrd qe pas betonimit dhe gmontimit te punimeye t6 mos ndodhin as deformirni m6 i vog€l nC strukure. Gjate betononitstrukturat konstruktive pas nderprerjeve 16 nevojshme te betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet td pastrohen sE pari, sip€rfaqladuhet tejetE e ashpera, shp€larje dhe pastaj te betonohet vazhdimi
Llogaritja e sasive tg punimeve te kryera ne te veftere nga njesite e dhena le masgs (libri i ndertimitCmtui njcsi i secilit pozicion t6 k€tyre puni meve perfshin.gjithgka 96 EshtE e nevojshrne deri n€ pdrfundimin e se nj€jtds.

90.00 € t,
ml

t5,187.50 €

sporti

ru

detaj
oJ

Fu rn tztm tran sh rraheses fshuese
te varfer nen lethetne l)rte ure n ll egrope

rre Iuar megul tebeton vl bruar dh me ad III4. per
knrpapersh shmeri IE It d ) Ccm,Me 5 metPuni

te s e fipas t€kegra dhena per
lmun h.Les ne m3og.

rt

dhj
rt

,ti
uJ

detaj
ogaritj

Pun lm kal u tn np drrasatga e n mp enpu
theme e hs n tetore un't n t11 CS dhebroj lake scp
d seyshemes kana ir dh ka kada rnFu mltz

hutransporti, a be eton en Bcper eton td klas
52c 0t3 uhd e bruai dhe ashtuar ve per

ntpapershkrush c te hed m kaliarg rmeveup
tmPun teet h neky stan dardepas hed eve
ke dh nae llne en sta r tlr N'I etntike.pe p

mr t,185.00 98.00 € I t6,130.00 €

4.3

it
udhja

Pun ml kal u rlnt npr drrasatga me st eperfaq
lemuara n m nper murepu mb tes h .50roJ
Fum lztm tran hsponi rtbeton ne ve eper

rtBeton te kias C

ti
)2 0/3 duhar edh shtuar ad per

krushmeripapersh tc Pun remetuJ k slhenty pas
tan dard dhe d eveetaJ te hdgrafike aen ne

m' 787.50 100.00 € 78,750.00 €

vendoj
betonit

ti
ndaj lu

n3

Fum ztm nl te duhut dhe a e
te k asit 0/C3 7 er ak eenp kanip etob n

te ershkrus )enlpap
t. eT m nrre mostrat

be ton dIt he SI e n do rea izohen
detaleverpas te ekt.proJ mr 153.75

15,375.00 €

doj

daj

Furn mtzt me almateri te duhur n ntipu ven a e
betonit te klasit per ellakatp ura ave(lesh
llakorep te jete

empap€rshkrush ll lt. TuJ
mlrren mostrat e dhe te s en ateste P nlu ctnr
do realte SIizohen deta levepas te rtLt DCpamq ml 147.00 r00.00 € t4,700.00 €

4.4

4.5

dhe Ipunimi
betonit

2/t
kryhen

kesi

4.i'
,betoni

I

r6

168.7 5

r00.00 €

te

m

,betoni vibruar

,punrmrmaterial

Ijetd

te atestet.Punimet te
paraqitur

dhe
c30/37

,betoni I

betonit

projekt.



4.b

5.i

W

\./

w

\-/

,r)

Gj ithese t:Puneaeflrmatures

t//

Fumizi
doj

oJ

Hyrj
daj

Punimet

proJ

nI en1 almateri dute urh mtpun ven a
beton kte asit C3 0/3 7 nlse ure ieshre esave

akore mebl artesi deri nl3 ku nekq nepe
e s t€h a bctonp, te et€ hkrushpapers nern
Tt. e m rrenuJ mostrat e beton dhir c te s Ien atestet

do real eizoh sn deta evepas te ltu neparaq
ekt. 8 €shesa

mr t62.00 100.00 € 16,200.00 €

Gjithsejt: punet e betonit
5 255,342.50 €Punet e Srmatures

detaj
oJ dosjnJ

oJ

TE itha cetgJ armaturaoJ ve liiduhet pastrohen nga ku albndrysh dhta aki nla,o prerJ
es dvenstat agan dke he saktestj osJ sshteve pasPara beton ml m d hetllbikqyres konte tro ven enes tesaktesec rl armatures.teclonpozt ketyrc nlevepun n ithperfsh es9ka ehre n.le derishmeevoj ne diarma mrn etura te pdrfun

Se Lorura ane spdrd l pas n kt: rrllroJp raalu 5 00

Fumizimin.transportin,prerjen,lakimin 
dhe vendosjen e

armatures se brinjezuar 5-400/500 sipas detaleve ne
projekt.

atTn.itu
Arm m teesve kanalPJ s das eta teevep res.

nlC IM

kg 217,000.00 0.95 e 206,r50.00 €

6 206,150.00 €unet e Metalike

nethoj

Profi

Furn zt m hed mont m e metal ike Ute ra
me arte h 20 e tneta ke te nlhen ev

dbaze heyre dngl ahtresv atostng,yre seekzishre m 20.00 t25.00 € 2,500.00 €

c hit tJ netPueseJ e metali .00 €e Murstimit

preJ
Fumrz nl ort mt dhe mtransp urat m me bl Ioqe
beton me 20 cm hne a eratpsl shmenevoj

at trasesperg, utn 3 00.00 35.00 €

t=20 hapsi

Eurn lz m tra ort m hednsp lI urat nI bmc eloq preJ
le mearg, nccm rat e hrnenevoJ
at trases e Lrmll

m'?

80.00 35.00 € 2,800.00 €

PGj U etnheseit me u fa mti it 13 300.00 €Punimet p€rfundimtare

rJ

t=5 fu
imte n:lges

mzt l. d tttransport trish a kue bzaII te beton
t=8cm h a kral u neap odemJ uar kub zatc ekzist CSu c
ra etravJ eres mgJ

tetn ed leloga
firmlZtnl dhe shtr a se h tresa\ ,e

25 nlc 2) cm dhe afin Ie
rere frak nle cm cdh brnt ea tnshj egave

ne tere tnatds ete

m'? 280.00
5,320.00 €

fin
ekti

ketij

urnlzl m Asfalme B 6 cm
,7

alper Ittztm e
proJ

Pas ne zon kat esu h te rerd 3S falp
ekzi Nstues. e tn kukal loqnr hen ed he z-ha

m0-63 nl cm20 sl dh 0 5 0 mc em te ftag,
eetpenzim hmenevoJ alfin n1 nper e e

m2 298.00 16.00 € 4,768.00 €

7.1

7.2

8

8.r

dhe

lunr in

te

Gjithesejte

gelqerja, dhe
te armatures. organi

Qruimi

njejtes.detalevc

per njesi perfshin:

6.r

I

cm,

trashEsi

m'?
r0,500.00 €

trashesi

ne

me I NE qmrmt

zhavorrit (0-63mnr)
(0-32mm)

SI shtresen r9.00 €
(4-8)mm

I

perfundimit

shtresat

I I

8.2



l._l

l

8.3

PLMT E DHEUT

GJITIIiiSEJ PUNIMET PREGADITORE

\-/

Lv

astri
bcturin

it

m teren b kanuz al nn nl ea8a
SInishtes ohpu e ate te kanape gJ

te d anev rl etces dh u netep medepon
te afert te caketuar mbinga organ keqyres.

nl 750.00 5.00 € 3,750.00 €

8.4
Pastrimi itterren rfundpas ,mP€ te un meve dh ep

m 750.00 rs.00 € l1,250.00 €

Gjithsejt : Punimet perfundimtare 25,088.00 €

\-/

t.v

tztkana mit feka
Persh krimiipunimeve

Sasia Cmimi Vlera totale
PUNET PREGADIToRE

1

henjShEn IM kantierit me a kuffezt en kuzonat tEdo
punohet s rpas detal atd ohk e sa

nati unzoJ Lrmet.p ne mlog
350 2.00 e 700.00 €

Punet parapergatitore, shenimigieodezik si dhe

,t

rrj
ekti ike

fiverl kim trasese se te kana ztm ne etmatj
ezteod 1ekegl €rfshihen tep itha etut1 ep ud rapErmen

kne ushtet ith hme dhepergj o htuas 1tp
atenD) d lznlve Iet dhe te m unde etoh e

ko cktorve re etEr ne ko ektorvJ eI fl ilkyqj
shka rki Ill l(a tia ztm e ekzi esu c llc eetin t0rt
kil na lizimit srpas dhproJ edetal tekn L log

en nl

m 350 3.00 € 1,050.00 €

astri beturin
drunj

kaloj
lizimi

geresi

futjen makinerisE

bjekteve endj

P n1 te rtren mnga eat n ndgurta drtimore
kunet,Sh et ezuar nepv ku re e

ea kanatrasej mPastri beh et norrtyre lla me
edhen c kanaITJ izimit n1e m ri n1 uper arnd€su

re m sgerm dhePET

n e enlargim tyre eln caktonDepon
nvesti eNtori. Kele onpozlcr ihetpErfsh edhe demo m

o demo sluese meeteCJ cparshm pas
rfund irn repe NI mvepu nlLIog

m2 516 2.00 e r,092.00 e

t.4 k.ij ndeni
etirry

IIDemoli et ekzirry tetues teren
edh rmt ku hteve m lt talin II en

te loL mne teme ath nz metshpe
m l8l 5.00 € 910.00 €

Demolimi I kujdeshem I kubEzavd te betonit dhe
materialeve

U
krij

era re n mtJ e eregurta ote m per
elmtn h Iesaps instal IMper en kana ztm alfek

e

nl r82 5.00 € 910.00 €

1.6
Real nlzl e te d ISlqci nlme etodshtep men
sh IIt horizontal fip 200 mm 2-4 D1 m 280 5.00 1,400.00 €

6,062.00 €

E
Eil @

t-/

.TIansporti

te

pianifikimi dheut

t/

INdertimi

t.t
I

kanalizimi projektit
m'

1.2

vjeter

e teknike,

kyqja

dhe

I

zonat do

normale

deponi,

.ne

vjeter, pastrimi

per
n.



Pas hapjes sd kanalit te ngjeshet rne vibrator pjesa e trases sE kanalizimit.
Verejaje: Sigurimin nga shembjr duhet ta ielt punOt 

"ye"si, 
,ip"r'i"irf"r" ,.Unike t6 p€rfshira nE projekt.sqarim : P€r shkak se troseja e rrugc katon ncpermletitrpilr"'" e.i e 

" 
p, mundur tG futet makineri, p6r pun€ttok6sore, E07o t6 punimeve duhet t6 k.1.L", _".ri.in"ri.

G€rmimi dhe Hapja e kana
kanalizimi Fekal dhe gjerE

dispozites s6 p.ojektit .

preJ srne
percj ikat

rt tokeper fusho tere 5e II II thne eskategori 0 nl8 den thene e m5 per
SI ne shme dvoJ uk teIdper pun€ arhcr eodez kep irsrpas dhatesoreprofil egl

PunEt me makineri (80yo)
mi 509.60 4.00 € 2,038.40 ePundt me dorE (20%)
m3 t2'1.40 5.0 € $7.00 etrapj kategorise

apj
skicave

G€rmim dhe a dheu toke fupe hore 1e III VN uked cr edh dlogaritu eponmbushur me nene h enper veuseta kanr€p ztmali lt n e baze te detal etd netrep€rfsh ekt.proJ

Pu net me makineri (80%)
mi 4.00 € 388.40 €Punet me dorE (209lo)
m3 24.28 5.00 € 121.40 €

pusetes) ,Fraksion (0 deri 6j ) mm me trashesi re
shtresEs r=20 cm si dhe ngjeshja e tii nre cilindEr
vibrues deri sa t0 fitoher moduli i ng)eshjes Mv=250
kg/cm2 . Materiali i pErdorur duhet te jete i paisur me
atesto paraprake .dhe ate sipas normave dhe
standardeye.

Vrejtje : Pas pdrfundimit te kes

shtrirj eshj

ateri I

Fu tztrn m n 1Z n') n da heU
un lmt h tresesp nense bazds se npusetds ga

m ali seguror beonohetpara k eta(Bazamen

aj shtrese kompania

mi 9.94 30.00 € 298.20 €

rer6s te aplikohet glanumetda t€ p€rcaktuar
rregullave dhe standardeve p6r aplikimin td

Fumizimi dhe shtrirja e Reres 0-lmm, h"shEsi lOc;
shtrati

bi bulim broj tjen
verej tjeve

Gj dosj e

nper lll fik +3m8yp plani cnl edh cm5
nl m nper mdhecyp e s asrpgyprt

dhe teknevepdrshkrim ike teparaprake
fikuarpecl imetper pun at€ ven e

en azeb te

n)3 88.00 40.00 € 3,520.00 €

ujemln veera nLargi en toksurE c dr c l) ateshfaq gl
rtm kanregerml al te c ert, ecun en nepengoJ

nstal tnlm teetltrry L nte unlog ore/p
en1 ,nnl iroe mb

ore/pun
5 50.00 € 250.00 €

nJ

fi

end a e trak€s bmOSJ tese s al ezt)roJ em re5ci
cn1 atE trasethapergJ sesesl etil te kan itrrj Ii mzt
ta ndent aku nzo en kuse dtndo et patcv pas

nl 182 t82.00 €

te rruges. Ngjeshja te bEhet sipas
DPr l0l%

rJ

fraksion

velin

F LI lztn'lrn sh tri a dhe lan kifi mtp

zhavorrit, 6- ) )rnm ntf bus eenpo
U

ll e s eBa pJesa repErm deri ne ngvp

konstruksionit

normaye DIN

nrl 318.5 40.00 € 12,740.00 €

20,17s.40 e

2.t

2.?-

2.3

2.1

2.5

2.6

2.7

'Lt//GJII'HTSEJ PUNIMET E DHEUT

PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPA VE TE KANALtztr'ld't)

te

materilale

97.t0

transporti,

I

nen

tokesore.

te

punes

kanalizimit.

t.00 €

transponi,
I

( kanalit



bazamentit

uJ 7x

drejri

bnj

IZFurn m dhe un tmp te pusetave preJ
beton c- t€ arm u nlar klase te armature S
400/500 me tras hes d=25 0cm ku hempapersh nga

me d lmesn lone ( nl7) dhe,s n mtpu kinetes
se duke dpusetes hen€ ne m te

ed he se korry rllektor sr deta rt tepas kn ke te tuarprezen
en ckt Fum ntztproJ dhe aveub beton

o 000 m n1 n betonga fabrikuarpara
papErshkuesh nem aniga a ekzekKomp utuese eshte

ob ta erguar mont n'l n dhe tneSne

fi
timit

deri

idhj veti
toje

ti perforcoh

deri voJ zbritj
ngritj

En emgypave
IOnnyre profe ale duke t1 uar prcj

lnon te kinete dhe azhdon tE
e rdng tj eodezi kegl te af nepercaktu
IN atesoreprofi tdc, ektprol re edperfsh he ltkon se

L a cpa neave nlescyp bdhet laq
m n meI ra repon regetes NE XEIC IOncpozt

het dheperfsh Fue nl tz m dhe un m shkap nIevs ga
metal 22fi anmm ztkorru lict et me

ub lona M8 re cl dlat uhet te montohen ne etatpus
kontrrol LIes mee eth les te reD les c30 r6nl re
shkall Ies rhne c estne e e shme e dhe

e esrpas dhe detale td rfshi nerape

copE 6 650.00 € 3,900.00 €

3.2

mm , nga materiali kompenzit izoluar me diktun nga
goma per mos depertimin e ujerave atmosferike ne

e kanalizimi fekal. Sipas detali te

Fumizimi dhe vendosj a e kapak eve t€ pusetav 0600

puseten
prezentuar

cope 6 150.00 € 900.00 €

Verejtje ; Gjat6 ekzekutimir tE punimeve duhet patur kujdese qe te ndErrminen t€ gjitha masaizo,lese ce parandaroher niedhia para se te futei ne puser u.ji rekui ii" ,or rr*unor,"n ,ao,.;"

it it
kti

nr
proJ

ea ufiazaendosj n lve lz n1 Dper e t€ c futetgyp ne mePuseted tmenztone s dhe nlpas bEs rehtep roJ e kinne et shkarkin ln e kontlrol ara teu ituJtztkanal lTl ne usetd nenaza k netpu dhe nl ndep€ uhd etpuset€s perforcohet fome gal lagme s k craport
SCpas ekt t.

Unaza DN 250 mm
t2 660.00 €vendosjFumlzlmt edh ea ve Mate rIgypa al HDnga EP kual tet ithPCIgJ t€sisSP 8N ate e a eI3.4

CYP }IDPE PSN 8 DN250mm
m 350 12.00 € 4,200.00 €

SJ

nevoJ

hj

Furn ztmt trans dhni e vendopo ea td thac,
eton epozic sh enl rea iz m nper e eveky.r

iake o eShtep ktetnga bj cusetellP
arndcnu d uke reperfsh Dlnl ulbgerm nlm me zhavor

hed 2F200- 50mm ates e dCJ nes m0ga ).

cope t0 990.00 € 9,900.00 €

3.6
Testimi dhe shqynimi I rrjetit kanhlizimit

m 350 2.00 e 700.00 €

20,260.00 €

3.3

3.5

\-/

\/

CJITI{ESEJ PUNIMET LATUESE x/
'Lx/

t/

V

Giithsejte Kanalizimi Fekal 46,497.40 eI
REKAPITULIMI I PUNIMEVE

t: Punet Pe ditore(;
17,699.85 €

t : Punet e trmit dhe demolimit
94,500.00 €

2

3 t : Punet ToksoreG ith
170,22t.25 €.

v/

25t30

duhurramJen

montimi i
I

uJ l.
qe lidhjen

mbicypit me lartesi
kuota

td
kapak€.

me

hapit
per

skices

Idepenimit
betoni

per

ne

s5.00 e

neegzistuese

gypin
5-l

I



V

w

l<-,

{
G i Punet e betonit

256,342.s0 €
5 C : Punet e armatures

206,150.00 €6 : Puret metalike
2.500.00 €7 ; Punet Muratimit

13J00.00 €8 t; Punet re
25.088.00 €9 t : Kanalzimi fekal
46,497.40 €

TOTALI : 99.00 €



itGo*w E,LSIG
Gjithcka q€ duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd pdrberese e Polices me Nr. 141159

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

1 Emri a "Autoritetit Kontraktues" )

Na emdr te EBK SH.P.K, & FIDANI L SH,P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. iblznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomlk)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Rregullimi i prroclk€s nd Randobrave te Prlzrenit- projekt dyvjeqar.
Nr. prokunmit: 622-24-9498-5-L-L

Garancion me k6rkesd td pari

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet p6r te dorezuar nj6 siguri td ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit te lartecekur t€ derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron t€ depozitoi garancine ne shumen e sakt€suar nE dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kCte garanci.
Andaj me k€te konfirmojmd se jemi garantues dhe pergiegjes para jush, ne emCr te operatorit ekonomik, deri ne
nj6 shume totale: 83,229.90€ zotohemi te ju paguajme, qe me kdrkesen tuaj t6 pare me shkrim ne t€ cilen
deklarohet mosperputhja e njdrit nga kushtet ne vijimr

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd baz6 te d€shmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qd t€ ekzekutoiE kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime td m€dha pAr mbyll.ien e kontrates n€ fjale, dhe;

b. operatori ekonomik ka doshtuar qd td ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shume pun€to16, ndnkontraktord dhe/ose furnizues tt! materialeve.

Pagesa ne shumdn e limituar prei 83,229.90€ sic dshte lartcekur, pa pasur nevoje t€ vertetoni apo ta tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.
Kjo siguri vlene 608 dite kalendarike prej 11.07.2025 deri md LL.O3.ZOZ7
Me plotesjmin e detyrimeve nda.i perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e dre.ita per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me te gjitha te dreitat dhe mjetet ligjore deri
nd pdrmbushjen e terestshme td detyrimeve.

Ky garancion i n€nshtrohet rregullave l,niforme pcr garancione (URDG), boti.n 2010. publlkimi lcc Na. 7s8

I

KS'ELSIG" Sh.a Pnshtind. Adresa: Rr

Kompania e Sigurimcvc Sh.Alnsuralce Company J.S.C.

Data leshimit: 1,0.O1.2025

Nenshkrimi dhe vuD e.garantuesit

TI



Oear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. 'ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occuned
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personaldata in this policy, and all otherdata, will be
processed and used by insure( related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose oI claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the mmpany
l.C. 'ELSlG" J,s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

ansurer will proc€ss those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certilies that: is tully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations-

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdor's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within three

days: To inform the insurer even when the claim for the

compensation is submitted though the court, when under arrest as

well as when the procedure for evidencr collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's nature and cause.

lnsurer'5 obllgations

Atter the claim has occuned for an insurable event, the insurers

obliged to: To inlorm the insured with appropriate information

concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the

necessary measures in order to prevent unnecessary and/or

excessive claims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

compensate the claim no later 15 days after the file has been

completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the tenitory where the

insurance contract is signed.

lnderuar klient !

Ju jemimirenjohes q6 keni zgjedhur Kompanin6 e sigurimeve
" K.S. Elsig " p€r sigurimin e garancive per ddmet qe

mund t'u shkaktohen palEve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regiistruarme nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

'1. Personi qd kand n6nshkruar kdtd karkesd dshte informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, qe:

- tE dhonat personale td kesai k6rkese, sd bashku me tO dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe p6rdoren nga siguruesi, nd lidhje

me sigurimin e kontraktuar, F|6r qellime statistikore dhe pdr
qdllime td hulumtimit (veriiikimit)/raportimit ne Regjistrin e

Kreditor te Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e trete
me qellim tO trajtimit te ddmeve.
- siguruesi do te ruaj te dhonat personale me sigurin6 e

nevojshme ne regjistra, ku keto td dh6na do te strukturohen me

ndihm6n e kartelave apo permes ndonje baze elektronike t6 te

dhenave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - n6 kdto te dh6na personale te perpunuara, personat

e trete nuk do te kend qasje, perveq ndse 6sht0 nala pdr organet
shteterore kur kio dshte e sanksionuar me lig.i, si dhe per

personat q6 perpunojne te dhenat n6n udheheqjen e kompanise

K.S. "ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.

2. Personat qe ndnshkruajne kdtd polic6, vertetojne se:

vullnetarisht kane dh6nd informata personale per vetveten, si

kusht i domosdoshem pdr kontraktimin e ketii sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qo siguruesi t6 pdrpunojd ato to dh6na dhe t'u

lejoje personave tO tretd n6 pajtim me pikdn 1 te k6tij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi i sigurimft verteton me nenshkrimin e tii, se:

6sht6 plotesisht iafl6 dhe se nuk ka asnje kufizim per hyrjen ne

marredhEnie kontraktuese.
4. Personat q6 kane nenshkruar k6td police vdrtetojnd se:

nA lidhje me ket6 police, nuk ka asnjd marreveshje gojore

shtes6.

Detyrimet e td siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit:Tg
informoie siguruesin p€r rastin e siguruar atatit prej 3 ditesh: Td

informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa per ddmshperblim

kundertjt6jet€ paraqitur nepermjet gjykates, kur te jen nen arrest

si dhe kur td kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T lddrgoje siguruesit ddshmite e nevojshme p€r vleresimin e

shkaktarit dhe16 natyres se demit.

Detyrimet e slguruesit :

Pas ndodhjes t6 rastit te siguruar siguruesi eshte i detyruar: Td

njoftoje td siguruarin me informacionet p6rkatese lidhur me kushtet

dhetarilen e sigurimitte garancive : Te nd6rmerre, bashke me td

siguruarin, mbrojtien nga k6rkesat e pa mbdshtetura ose te

tepruara per kompensimin e demit: Td plotesoi kdrkesat e bazuara

p€r kompensimin e dgmit. Te perpunoje dhe te paguai d6min ne

afatin prej 15 ditesh pasi dsht6 bere kompletimi i lendds me

dokumentacionin e nevojshem. Pjescn p,Erberese tE kesaj police

jan€ kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me d6min qd ka

ndodhure qe mbulohet me kete policii, kompetente eshte gjykata e

vendit ku 6shte lidhur kontrata e sigurimit.

Paraqitja e d€meve / Claim Handling Office

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790

Fei'zq Tel.044 / 655 - 678

Giakove ret044 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizte fel044 I 174 - 098

Gjilan Tel. 044 1212 -378

Filiali / Branch :

Drejtoria & Filiali ne Prishtino / Branch rruga :

Tringe lsmaili nr. 3

fel.038 I 221 - 114: tax O38 I 221 - 115
e - mail : offce@ kselsig.com



S6 E,LSIG
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Kompania e sigurirrl€v€ ELSIG sh.a, Prish{ne. Adresa: Rr 'Tringo lsmajllhr.lg.
Tel: +343 (0) 38 221 112: Fa)(: +383 (0) 3a 221 1'15, E-mail: ofice@tselsis com

Gjithcka qd duhet ta keni

ililililrillllIll

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTTMIT TE KONTRATES

Nr. Polices:1"41.159
.-.,|

Kontraktuesi

Adtesa

timit
11.07.2025 - 11.03.2027

Tvsh 3 7 4.33

Primi Bruto 2,453.94

Dab e rcshimit 10.07.2025 15:46

Aktiviteti Ekonomik:

Rregullimi i Nroclkds ni Randobrave te P zrenit- projekt

dyvjeqat.

L6nda e Garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas kesaj Police td sigurimit
jan€:

1. Mb6shtetur nE kete Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
persiper q€ te plotesoje Cdo detyrim kontraktori I cili dshtd i

garantuar me ket6 police.

2. Pdrfituesi e ka t6 drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pdr

marrjen e dEmshperblimlt de.i nA shumdn e garantuar, vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plotesohen pir faj t€ ti Sigurua.it /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te KontratEs.

3. Me plotdsimin € detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiUGarantuesit

i lind e drejta qe t'i drejtohet te SiguruarivKontraKuesit, me t€
gjitha mjetet ligjore, per td bere rimbursimin e shpenzimeve td
kryera ne funksion te plotesimit tE detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi i te drejtave nga PErfituesi td siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim Cshte lidhur sipas Kushteve te pdrgjithshme t6 Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit te kontratis tE cilat jani pjes€

pdrberese e kesaj Police.

5, PEr polica t€ sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE pErberEse e

kdsaj police Eshte kontrata e ekzekutimit te pundve nddrmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe maneveshia e lidhur ne mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lEne peng)

Emri

Pirfituesi

Garantuesi

Banka

Garantuesit

Elsio

NLB

Mbulueshmdria e Polices

Shuma s 83, 229.90

L

E
Me ninshkrimin e k€saj police te sigurimit, nenkuptohet se une i siguruari me vullnet tE lir6, tE barabartE dhe me

mlr6besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premlum. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

I

Perfaqesuesi i td siguruarit
Flamur Shefiku

Emri EBK 5H.P.K. & FIDANI L SH.P.K.

PdrfaqCsuar nga Flamur Shefiku

811290874

044s09237

KUVENDI KOI-4UNAL I PRIZRENITE mri

Adresa PRIZREN

2,07 9.61

SELSIG

?<n

+

Kompania e Sigurimeve Elsig

].
I Prizren, BUJAR GODENI PN.

Nr i Eiznesit

Telefoni

l

Me n6nshkrimin e kdsaj kontrate paitohem q6 Kompania e Sigurimit ti ruai t6 dhdnat e mia personale / t6 dhenat e
biznesit, t6 cilat do t6 p6rdoren n9a Kompania p6r qdllime statistikore, hulumtim/raportim ne Regiistrin Kreditor t6
Kosoves si dhe transterim tek nj6 pal6 e tret6 me qdllim ti traitimit tC dimeve.



I nderuar klient !

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per d€met qd

mund t u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qe kand ndnshkruar kdt6 kdrkesd 6shte informuar

nga siguruesi dhe dshtd pajtuar, qe:
- te dh6nat personale te kesaj kdrkese, s6 bashku me te dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr q6llime statistikore dhe per
qdllime t6 hulumtimit (veritikimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor tA Kosovtis ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pal6 e tretd
me qdllim td trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do te ruaj te dhdnat personale me sigurin6 e

nevojshme ne regjistra, ku kdto td dhdna do te struklurohen me
ndihmdn e kartelave apo pairmes ndonjd baze elektronike td te
dh6nave si dhe do tai raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nd kdto td dh6na personale tti pdrpunuara, personat

e tret6 nuk do td ken6 qasje, pdrveQ ndse 6sht6 fjala per organet
shtetdrore kur kjo dshtd e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd perpunojn6 te dh6nat nen udhdheqjen e kompanisd

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qd n6nshkruajn6 kdt6 police, vdrtetojnai se:

vullnetarisht kan6 dhaind informata personale per vetveten, si

kusht idomosdoshaim pdr kontraktimin e kdtU sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qe siguruesi td pdrpunojd ato td dhena dhe t'u
lejojd personave tO trete nd pajtim me pik6n 1 tO kdtU dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:

dshtd plotesisht iaft6 dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen ne
marrcidhiinie kontraktuese.
4. Personat qd kand n6nshkruar kete polic6 vdrtetojne se:

nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnj6 marreveshje goiore

shtesii.

Detyrimet e tE siguruarit:

T6 paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit:Te
informojd siguruesin p€r rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te

informojd siguruesin edhe atdherd kur k6rkesa per ddmshpdrblim

kunder tijtd jet6 paraqitur nepermjet gjykates, kur te jen nen anest
si dhe kur te kete ,illuar procedura per sigurimin e provave:

T lddrgojd siguruesit deshmitd e nevojshme per vlerdsimin e
shkaktadt dhe td natyrds sd demit.

Dstyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi eshte idetyruar: Td

njoftoj6 td siguruarin me inrormacionet perkat€se lidhur me kushtet

dhe tarifen e sigurimit te garancive: Te nddrmerre, bashkd mete

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose G
tepruara pdr kompensimin e ddmit: Td plotdsoj kdrkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Te perpunoje dhe td paguaj demin nd

afatin prej '15 ditesh pasi dshte bere kompletimi i ldndds me

dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen p6rberese te kesaj police
jan6 kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin qd ka

ndodhure qd mbulohet me kdtd polic6, kompetente dshtdgjykata e

vendit ku 6shte lidhurkonkata e sigurimit.

We are very gratelul that you have chosen LC. "ELSlG" lnsurance

Company for Safeguards concerning the claims that can occurred

to contractual party caused in the course of your registered business

Dear Costumer!

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data inthis policy, and all otherdata, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statastical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.c. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information aboul themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy cerlify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdeas obllgations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within three

days: To inform the insurer even when the claim for the

compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate information

concerning the terms, conditions and the tarilfs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensalion: To meet the requirements

needed to compensate the claim:The insurer needs to review and

compensate the claim no later 15 days after the file has been

completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions menlioned above. ln

the case ofthe contest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance conlract is signed.

Paraqitja e dameve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtind / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

fel.038 1221 - 114:laxO38 1221 - 115
e - mait : office@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizq Tel.044 / 655 - 678

Gjakove rel.044 I 760 226

Pejo Tel.049/810-847
Ptizten fel.O44 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378


